
Bayerische Moderatorinnen und Moderatoren des Cannabispräventionsworkshops "Der grüne Koffer"
Name Vorname Institution Regierungsbezirk Adresse/Ort Mail
Auras Sinja Ernst-Penzoldt Mittelschule Mittelfranken Erlangen auras@ernst-penzoldt-schule.de
Kögler Christiane Kriminalpolizeiinspektion Ansbach Mittelfranken Ansbach pp-mfr.ansbach.kpi@polizei.bayern.de
Sydow Jennifer Ritter-von-Spix Schule, Höchstadt Mittelfranken Höchstadt a.d. Aisch jennifer.sydow@puckenhof.de 
Pickelmann Johannes Realschule Roth Mittelfranken Roth pickelmann@rsroth.net 
Costachel-Baksa Bastian Beratungsstelle für Kinder, Jugendliche und Eltern Rottal-Inn Niederbayern Rottal-Inn info@beratungsstelle-rottal-inn.de 
Maling Veronika Landshuter Netzwerk Niederbayern Landshut veronika.maling@landshuter-netzwerk.de
Dürrbeck Dominik Landshuter Netzwerk Niederbayern Landshut dominik.duerrbeck@landshuter-netzwerk.de
Funck Corinna LRA Deggendorf Niederbayern Deggendorf corinna.funck@web.de
Leithner Cynthia Jugendamt Landshut Niederbayern Landshut cynthia.leithner@landkreis-landshut.de
Pagany Anna Suchtpräventionsverein Deggendorf /GA Niederbayern Deggendorf anpagany@gmail.com
Willmann Matthias GA Passau Niederbayern Passau matthias.willmann@gmx.net
Amann Simon Ursulinen-Realschule Landshut Niederbayern Landshut am@ursula.info
Leitner Philipp Ursulinen-Realschule Landshut Niederbayern Landshut philipp.leitner@email.de
Heuschneider Annika Mittelschule St Josef Niederbayern Straubing annika.heuschneider@spsr.de
Boyen Renate Jakob-Sandtner-Realschule Straubing Niederbayern Straubing boyen@jsr-straubing.de
Weigl Elvira Gesundheitsamt Deggendorf Niederbayern Deggendorf e_wei@t-online.de
Gumpendobler Barbara Herzog-Ludwig-Realschule Altötting Niederbayern Altötting barbara.gumpendobler@gmx.de
Nachtigall Cornelia Realschule Simbach a. Inn Niederbayern Simbach a. Inn cornelia.nachtigall@gmx.de
Reitberger Verena Gesundheitsamt Straubing-Bogen Niederbayern Straubing reitberger.verena@landkreis-straubing-bogen.de
Dichtl Julia Landratsamt Dingolfing-Landau Niederbayern Dingolfing julia.dichtl@landkreis-dingolfing-landau.de 
Mifka Luisa Landratsamt Dingolfing-Landau Niederbayern Dingolfing luisa.mifka@landkreis-dingolfing-landau.de 
Bangerl Leon Gesundheitsamt Passau Niederbayern Passau leon.bangerl@landkreis-passau.de
Kessel Christopher Gesundheitsamt Freyung-Grafenau Niederbayern Freyung-Grafenau christopher.kessel@landkreis-frg.de 
Geiger Isabella Staatl. Berufsschule I Deggendorf Niederbayern Deggendorf Geiger.Isabella@bs1deg.de
Liebig Kai-Volker Staatl. Berufsschule II Landshut Niederbayern Landshut kai-volker.liebig@bs2-landshut.de
Müller Katharina Staatl. Berufsschule II Landshut Niederbayern Landshut katharina-hackl@web.de
Schneider Astrid Staatl. Berufsschule I Deggendorf Niederbayern Deggendorf astrid.schneider@bs1deg.de
Wolf Matthias Angrüner-Mittelschule Bad Abbach Niederbayern Bad Abbach wolfmaams@gmail.com
Baade Michael Realschule Freising Oberbayern Freising m.baade@rs-fs.de 
Feßmann Nicolette Condrobs e.V. Oberbayern Starnberg nicolette.fessmann@condrobs.de 
Graf-Bauer Roswitha LRA Altötting Oberbayern Altötting roswitha.graf-bauer@lra-aoe.de 
Heinz Adelina neon Rosenheim Oberbayern Rosenheim heinz@neon-rosenheim.de 
Lecherbauer Korbinian Ickstattrealschule Ingolstadt Oberbayern Ingolstadt korbinian.lecherbauer@ickstattrealschule.de
Müller Anika LRA Pfaffenhofen a.d. Ilm Oberbayern Pfaffenhofen a.d. Ilm annika.mueller@landratsamt-paf.de 
Orta Tanja Condrobs e.V. Oberbayern Starnberg tanja.orta@condrobs.de 
Schmidt Simone Werner-Heisenberg Gymnasium Oberbayern Garching Simone.schmidt@werner-heisenberg.de 
Weingartner Christine staatl. Pestalozzi-Gymnasium Oberbayern München c.weingartner@gmx.de 
Weiß Dominikus Janusz Korczak Schule Oberbayern Penzberg D.weiss@jks-penzberg.de 
Langgartner Ina LRA LL Oberbayern Landsberg am Lech Marina.langgartner@LRA-LL.bayern.de 
Mayer Elke Franziskus von Assisi-Schule Oberbayern München Elke.mayer@fh-au.de 
Benedikt Petra Mittelschule Pullach Oberbayern Pullach petra.benedikt@mittelschule-pullach.de 



Bensch Melanie Mittelschule Neudrossenfeld Oberfranken Neudrossenfeld mmms-ponyhof@t-online.de 
Helminger Thomas Landratsamt Bayreuth Oberfranken Bayreuth Thomas.Helminger@lra-bt.bayern.de 
Gillessen Kerstin KSR Eichstätt Oberpfalz Eichstätt kerstin.gillessen@kjr-ei.de
Ehrnsperger Thomas Wirtschaftsschule Amberg Oberpfalz Amberg thomas.ehrnsperger@wisu.amberg.de
Hefter Eva-Maria selbstständig (Amberg) Oberpfalz Amberg evi@hefter-kunsttherapie.de
Groll Freya BFS Sulzbach-Rosenberg Oberpfalz Sulzbach-Rosenberg freya.groll@bszsuro.de
Weiß Stephanie Herder-Realschule Oberpfalz Pielenhofen stephanie.weiss.29@gmailcom
Breher Anna Maria Gesundheitsamt Memmingen Schwaben Memmingen anna.breher@memmingen.de
Butter Madeleine Erhard-Vöhlin-MS Illertissen Schwaben Illertissen madeleine.butter@schule.bayern.de
Gebhardt Mario Stadtjugendring Augsburg / Jugendhaus 13 Schwaben Augsburg m.gebhardt@sjr-a.de
Loskot Natalia Pfarrer-Kneipp-MS Bad Wörishofen Schwaben Bad Wörishofen jas@pksbw.de
Spiller Melanie Hans-Adlhoch-MS Augsburg Schwaben Augsburg melanie.spiller@sia-augsburg.de
Stieb Patricia Leonhard-Wagner-Realschule Schwabmünchen Schwaben Schwabmünchen sti@realschule-schwabmuenchen.de
Weißenberger Sabrina Gesundheitsamt Günzburg Schwaben Günzburg s.weissenberger@landkreis-guenzburg.de
Böck Angela SFZ Gersthofen Schwaben Gersthofen a.boeck@fsg.bayern
Hach Stefanie Gymnasium Königsbrunn Schwaben Königsbrunn hach.s@web.de
Hengge Maximilian Stadt Friedberg Schwaben Friedberg streetwork@friedberg.de 
Holl Kathleen Uli-Wieland-MS Vöhringen Schwaben Vöhringen hollk@kjf-kjh.de
Kerber Aenne Bertolt-Brecht-Realschule Augsburg Schwaben Augsburg aenne.kerber@bbrs.de
Knapp Barbara Staatliche Realschule Affing Schwaben Affing b.knapp@rsaffing.de
Köbach Sophie Berufschulzentrum Kempten Schwaben Kempten koebach@bs3-kempten.de
Krieg Franziska Maria-Ward-Realschule Augsburg Schwaben Augsburg franziska.krieg@mw-augsburg.de
Kujath Marcela Mittelschule Thannhausen Schwaben Thannhausen me@marcelakujath.de
Loos Alina Stadt Friedberg Schwaben Friedberg alina.loos@friedberg.de
Meyer Julia-Shirin Jugendzentrum Dasing Schwaben Dasing juze@dasing.de
Sailer Marina Marienschulen Kaufbeuren Schwaben Kaufbeuren marina.sailer@marien-gymnasium.de
Schaule Irina Ludwig-Aurbacher MS Türkheim Schwaben Türkheim irina.schaule@gmail.com
Schiller-Kaiser Annette Landratsamt Oberallgäu Schwaben Oberallgäu annette.schiller-kaiser@oa.bayern.de
Silberhorn Patrick Lindenschule Memmingen Schwaben Memmingen patrick.silberhorn@web.de
Stocker Melita Maria-Theresia-Gymnasium Augsburg Schwaben Augsburg melita.stocker@gmx.de
Weidert Kristina Freiher-von-Stain Mittelschule Ichenhausen Schwaben Ichenhausen kristina.weidert@msichenhausen.de
Weiß Andrea Dominikus Ringeisen Werk Ursberg Schwaben Ursberg maulwurf@terrasonico.de
Maiterth Ute Wittelsbacher Realschule Aichach Schwaben Aichach ute.maiterth@googlemail.com
Thorwart Nina KFJ Gemeindliche Jugenarbeit Nördlingen Schwaben Nördlingen jugendarbeit-noerdlingen@kjf-kjh.de
Bauereisen Thomas Tagesstätte Kolping Unterfranken Kolping thomas.bauereisen@kolping-mainfranken.de  
Daniel Rabea Landratsamt Bad Kissingen Unterfranken Bad Kissingen rabea.daniel@kg.de  
Eichler Max Staatliches Gymnasium/Bayernkolleg-Schweinfurt Unterfranken Schweinfurt max.eichler@bayernkolleg-schweinfurt.de  
Gößwein Sandra Konrad-von-Querfurt-Mittelschule Karlstadt Unterfranken Karlstadt sandra.goesswein@mittelschule-karlstadt.de 
Keßler Alina FOS/BOS Marktheidenfeld Unterfranken Marktheidenfeld alina.kessler@fosbos-marktheidenfeld.de 
Klein  Jeannette Caritas Gemünden Unterfranken Gemünden JAS.Gemuenden@caritas-msp.de 
Kunkel  Markus Gemeinde Waldaschaff Unterfranken Waldaschaff m.kunkel@waldaschaff.de 
Dietz  Luisa Gesundheitsamt Rhön-Grabfeld Unterfranken Rhön-Grabfeld luisa.dietz@rhoen-grabfeld.de 



Legner  Sylvia  Berufliches Schulzentrum Stadt Würzburg Unterfranken Würzburg sylvia.legner@stadt.wuerzburg.de 
Maier  Frank Hugo-von-Trimberg Grund- und Mittelschule Niederwerrn Unterfranken Niederwerrn Frank.Maier@lrasw.de   
Schulze-Banik Anke Caritas Lohr Unterfranken Lohr a. Main JAS.Lohr@caritas-msp.de 
Tribula  Thomas Don Bosco Berufsschule in Würzburg Unterfranken Würzburg schulsozialarbeit@dbs-wuerzburg.de 
von Hippel Hendrik Stadt Schweinfurt Unterfranken Schweinfurt Hendrik.von.Hippel@Schweinfurt.de 
Weigand  Carolin Grund- & Mittelschule Frammersbach Unterfranken Frammersbach JAS.Frammersbach_MS@caritas-msp.de 
Werner  Natalie Stadt Schweinfurt Unterfranken Schweinfurt natalie.werner@schweinfurt.de 
Zedler  Christina Johannes-de-la-Salle-Berufsschule Aschaffenburg Unterfranken Aschaffenburg maurer@jdls.de 
Elzenbeck Silke Landratsamt Rhön-Grabfeld Unterfranken Rhön-Grabfeld silke.elzenbeck@rhoen-grabfeld.de 
Friedlein Mina Kreisjugendring Rhön-Grabfeld Unterfranken Rhön-Grabfeld mina.friedlein@kjr-rhoen-grabfeld.de 
Hauswald Frank Edmund-Grom-Mittelschule Hohenroth Unterfranken Hohenroth hauswald.frank68@gmail.com 
Lidke Robert HTKJ GmbH & Co. KG Unterfranken Bad Kissingen robertlidke@gmx.de 
Reichert-Härder Maria Gesundheitsamt Rhön-Grabfeld Unterfranken Rhön-Grabfeld maria.reichert-haerder@rhoen-grabfeld.de 
Weisenberger Patrick Jugendtreff Fränz Unterfranken Schweinfurt patrick.weisenberger@schweinfurt.de
Willner Rosalie Jugendtreff Fränz Unterfranken Schweinfurt rosalie.willner@schweinfurt.de
Burkard Tim Heinrich-Thein-Schule Unterfranken Haßfurt burkard.t@bs-hassfurt.de
Ring Vivien Gesundheitsamt Haßberge Unterfranken Haßberge vivien.ring@landratsamt-hassberge.de
Scherf-Unger Inga Mittelschule Hofheim Unterfranken Hofheim inga.scherf-unger@brk.de
Schmidt Alwine Gesundheitsamt Schweinfurt Unterfranken Schweinfurt alwine.schmidt@lrasw.de
Hufeld Tina Gesundheitsamt Main-Spessart Unterfranken Karlstadt praevention@lramsp.de
Hebig Tanja Landratsamt Main-Spessart Unterfranken Karlstadt tanja.hebig@lramsp.de


